FACULTAD DE CIENCIAS

SECRETARIA
Avda. de Elvas s/n
06071 BADAJOZ
TIf.- 924 289407

Ex Fax.- 924 289408

CIATURA EN QUIMICA

RIA DE EXAMENES DE FEBRERO
s del 21 de Enero al 8 de Febrero de 2013

1ER CURSO LICENCIATURA EN QUIMICA

ASIGNATURA
MATEMATICAS

FISICA

ENLACE QUIMICO Y ESTRUCTURA DE LA MATERIA
CINETICA Y MECANISMOS DE REACCION
PRINCIPIOS DE QUIMICA INORGANICA
FUNDAMENTOS DE QUIMICA ANALITICA

2° CURSO LICENCIATURA EN QUIMICA

ASIGNATURA
ESTADISTICA Y PROGRAMACION

FUNDAMENTOS DE QUIMICA FiSICA
QUIMICA ANALITICA

INT'RODUCCI()N ALA EXPERIMENTACION EN
QUIMICA INORGANICA

BIOQUIMICA

INT’RODUCCI()N A LA EXPERIMENTACION EN
QUIMICA ANALITICA

QUIMICA INORGANICA
INGENIERIA QUIMICA
QUIMICA ORGANICA BASICA

FECHA

05/02/2013

FECHA

04/02/2013

22/01/2013

29/01/2013

01/02/2013

10h

9h

10h

10h

AULA

Sin alumnos
Departamento
Sin alumnos
Sin alumnos
Sin alumnos

Sin alumnos

AULA

Sin alumnos
Sin alumnos

Sin alumnos

Sin alumnos

Departamento

2
Sin alumnos

2
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FACULTAD DE CIENCIAS
SECRETARIA

Avda. de Elvas s/n
06071 BADAJOZ
TIf.- 924 289407

Ex Fax.- 924 289408

NCIATURA EN QUIMICA

ORIA DE EXAMENES DE FEBRERO
es del 21 de Enero al 8 de Febrero de 2013

3ER CURSO LICENCIATURA EN QUIMICA

ASIGNATURA

INTRODUCCION A LA EXPERIMENTACION EN
QUIMICA ORGANICA

EXPERIMENTACION EN SINTESIS INORGANICA
QUIMICA ORGANICA

INT’RODUC’CI()N A LA EXPERIMENTACION EN
QUIMICA FISICA

EXPERIMENTACION EN SINTESIS ORGANICA
QUIMICA FiSICA

AMPLIACION DE QUIMICA INORGANICA
ANALISIS INSTRUMENTAL

APLICACIONES COMPUTACIONALES EN QUIMICA

4° CURSO LICENCIATURA EN QUIMICA

ASIGNATURA
QUIMICA INORGANICA AVANZADA

DETERMINACION ESTRUCTURAL
QUIMICA ANALITICA AVANZADA
QUIMIVA FiSICA AVANZADA

CIENCIA DE LOS MATERIALES
TECNICAS ANALITICAS DE SEPARACION

METODOS QUIMICO FiSICOS PARA EL ESTUDIO DE
LA ESTRUCTURA MOLECULAR

AMPLIACION DE QUIMICA ORGANICA

FECHA

29/01/2013

21/01/2013
07/02/2013

08/02/2013
04/02/2013
25/01/2013
31/01/2013

FECHA
30/01/2013

08/02/2013
21/01/2013
05/02/2013
24/01/2013
06/02/2013

01/02/2013

23/01/2013

HORA

16h

16h
16h

16h
16h
16h
16h

HORA
10h

16h
10h
10h
10h
16h

10h

10h

AULA

Departamento

11

Sin alumnos

Departamento
10
11
6

Sin alumnos

AULA

10

10

10

10
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FACULTAD DE CIENCIAS
SECRETARIA

IATURA EN QUIMICA

Avda. de Elvas s/n
06071 BADAJOZ
TIf.- 924 289407

Ex Fax.- 924 289408

IA DE EXAMENES DE FEBRERO
del 21 de Enero al 8 de Febrero de 2013

5° CURSO LICENCIATURA EN QUIMICA

ASIGNATURA FECHA
EXPERIMENTACION EN QUIMICA ANALITICA 22/01/2013
EXPERIMENTACION EN QUIMICA FiSICA 07/02/2013
EXPERIMENTACION EN QUIMICA INORGANICA 29/01/2013
EXPERIMENTACION EN QUIMICA ORGANICA 25/01/2013
QUIMICA ORGANICA AVANZADA 04/02/2013

ASIGNATURAS OPTATIVAS

PRIMER CICLO
ASIGNATURA FECHA
HISTORIA DE LA QUIMICA -
RADIACTIVIDAD -
QUIMICA GENERAL 05/02/2013

HORA
9h

10h
10h
10h
10h

AULA

(o> BN )]

AULA

Sin alumnos
Sin alumnos

Departamento
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FACULTAD DE CIENCIAS
SECRETARIA

Avda. de Elvas s/n
06071 BADAJOZ
TIf.- 924 289407

Ex Fax.- 924 289408

NCIATURA EN QUIMICA

ORIA DE EXAMENES DE FEBRERO
nes del 21 de Enero al 8 de Febrero de 2013

ASIGNATURAS OPTATIVAS

SEGUNDO CICLO

ASIGNATURA
DIDACTICA DE LA QUIMICA

QUIMICA ORGANICA INDUSTRIAL
SIMULACION DE SISTEMAS QUIMICOS
TECNOLOGIA DEL MEDIO AMBIENTE
QUIMICA INDUSTRIAL

QUIMICA ORGANICA TEORICA
ANALISIS DE ELEMENTOS TRAZA

CONTROL DE LA CALIDAD EN LOS LABORATORIOS
ANALITICOS

DEFECTOS RETICULARES Y PROPIEDADES DE
SOLIDOS INORGANICOS

DINAMICA DE LAS REACCIONES QUIMICAS
ELEMENTALES

EXPE'RIMENTACI()N AVANZADA EN QUIMICA
ORGANICA

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION CIENTIIFICA
Y TECNICA

METODOS ELECTROANALITICOS AVANZADOS
METODOS ESPECTROSCOPICOS AVANZADOS

PROPIEDADES DE LA SUPERFICIE DE LOS
SOLIDOS INORGANICOS

QUIMICA BIOINORGANICA
QUIMICA FiSICA DE MACROMOLECULAS
QUIMICA INORGANICA DEL MEDIO AMBIENTE

QUIMICA ORGANICA DE LOS PRODUCTOS
ALIMENTARIOS

QuimicA O,RGANICA DE LOS PRODUCTOS
FARMACEUTICOS

SISTEMAS SOLIDOS METALICOS

FECHA
01/02/2013

01/02/2013
01/02/2013
31/01/2013
04/02/2013
04/02/2013
04/02/2013

01/02/2013

04/02/2013

04/02/2013

07/02/2013

29/01/2013

30/01/2013
04/02/2013

30/01/2013

25/01/2013
25/01/2013
25/01/2013

25/01/2013

29/01/2013

23/01/2013

HORA

10h
10h
10h
10h
16h
16h
16h

10h

16h

16h

16h

16h

16h
16h

16h

16h
16h
16h

16h

16h

16h

© N | W | o | ©

Departamento
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@ﬁﬂ FACULTAD DE CIENCIAS

SECRETARIA
Avda. de Elvas s/n
06071 BADAJOZ
TIf.- 924 289407

Fax.- 924 289408

EN QUIMICA

XAMENES DE FEBRERO
e Enero al 8 de Febrero de 2013

COMPLEMENTOS DE FORMACION
ASIGNATURA | FECHA | HORA AULA
INGENIERIA QUIMICA -- - Sin alumnos
BIOQUIMICA 04/02/2013 10h 2
ENLACE QUIMICO Y ESTRUCTURA DE LA MATERIA -- - Sin alumnos
TECNICAS INSTRUMENTALES
QUIMICA INORGANICA 29/01/2013 10h 2
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